Ital. *Spergola marina.*

*Ann. Legi a Cornigliano* prope Genuam, ubi copiosa, et Genuæ in muro oppidi *alla Darsena*. Habui Genuâ sub *la Lanterna* a RAINERO, et ex litoribus prope Genuam a GRIOLETO, Mantuâ in valle *di Sermide*, et *Diamantina* a BARBIERIO, ex litore *di Monfalcone* a BERINIO, et BRUMATTIO, ex maritimis Istriæ, et Tergestinis a BIASOLETTO, et a *Zaule* a TOMMASINIO, ex litore Veneto, et ex thermis Aponis a MONTINIO, ex viciniis aquarum ferventium montis *Grotto* a MAJERO, ex litore Clodiensi a Prof. NACCARIO, ex staminis Comaclensibus ab Eq. CAMILLO SALINA, ex portu *di Volano* in ora circumpadana a DALL'AGATA, ex litore Ariminensi a MASQUILLIERIO, Anconâ a MARCHISIA, et ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex Piceno ad S. Benedictum ab ORSINO, Centumcellis a Prof. MAURIO, Ostiâ a BRUNNERO, ex Apulia ad salinas *di Barletta* ab Eq. PAROLINIO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO, ex Sicilia ad Alcamum a Prof. JANIO, et ad salinas ab Eq. GUSSONIO, ex Capraria a PPR. Eq. MORISIO, et DE NOTARIS. Varietatem  $\beta$  accepi ex Liguria occidua ad muros *di Sestri di ponente* a Prof. DE NOTARIS, ex maritimis Nicænsibus ab Eq. Prof. MORISIO, ex litoribus Tergestinis a BIASOLETTO, Venetiis a RUCHINGERO, et a MONTINIO, ex litore *di Livorno all'Ardenza* a Prof. PETRO SAVIO, Centumcellis a Prof. MAURIO, ex maritimis Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Calvi* a SOLEIROLIO. Floret Majo, Junio.

Præcedenti speciei similis, sed grandior. Caules e tereti compressi, inferne glabri, superne pubescenti-glandulosi, et subinde fere hirsuti, a semipede ad pedem longi, sæpe rubentes. Folia carnosa, semiteretia, supra canaliculata, obtusa, aut mucronulata, saturate viridia, duplo, et triplo quam in præcedente crassiora, a semipollice ad pollicem longa, inferiora internodio longiora, superiora sæpius breviora. Stipulæ

plerumque valde acuminatæ, subinde tantum acutæ. Panicula pubescenti-glandulosa, ut plurimum brevis. Foliola calycina oblongo-lanceolata, obtusa, pubescentia. Corolla rosea, vel alba. Capsula calyci æqualis, aut paululum longior. Semina quidquam majora, subpyriformia, compressa, crusculis conniventibus, altero paulo longiore, et acutiusculo, ab embryone peripherico conduplicato dorso incrassata, et sub vitro granulata, lateribus lævia, aut obsoletissime granulata, alia dorso cincta ala valde angusta, membranacea, sordide albente, tenuissime, et crebre striata, subundulata, alia aptera vel intra eandem capsulam.

Varietas  $\beta$  est magis luxurians, superne pubescentior, et viscidior. Capsula conica, calyce tertio, vel duplo longior, rarius æqualis. Semina ejusdem formæ, sed passim lateribus lævia, dorso obscurius granulata, et cincta ala membranacea, lata, albissima, tenuissime, et creberrime striata, margine eroso-denticulata, subinde deficiente vel in seminibus ejusdem capsulæ.